報道関係者 各位

令和 3 年 2 月 22 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

「とくしま e スポーツフェスティバル闘電街（とうてんがい）2」

ブース出展について（ご案内）

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和 3 年 3 月 14 日（日）、徳島 e スポーツ協会主催イベント「とくしま e スポーツフェステ

ィバル闘電街 2」の開催に伴い、本学からも『デジタルアソビバ Ver2.0』として 3 ブースを出展

します。

つきましては、下記及び別添のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、万障お

繰り合わせの上、イベント告知及び取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

■日時：令和 3 年 3 月 14 日（日）10:00～16:00（予定）

■場所：徳島市東新町一丁目二丁目商店街

■四国大学ブース『デジタルアソビバ Ver2.0』

 VR 音ゲーブース

担当：メディア情報学科准教授 辻岡卓

両手・両足を連動させて楽しむ VR（バーチャルリアリティ）

音楽ゲームにチャレンジしよう！

 不思議な楽器を作ろう！

担当：学修支援センター助教 長瀬大

光を使ったセンサーの仕組みを学びながら、光で奏でる不思議な楽器『照ルミン（テルミン）』

を作ろう！対象は小中学生向で、人数には制限があります。当日は先着での受付となります。

 ぷよぷよ e スポーツ体験ブース

担当：学修支援センター助教 長瀬大（協力：株式会社セガ）

毎月開催されている徳島ぷよぷよ定期交流会が闘電街へ初進出！県内ぷよらーと、『ぷよぷよ

e スポーツ』を体験しよう！

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 学修支援センター

TEL：088-665-9539（担当：長瀬）

VR音ゲーのキャラクター